
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

DETERMINAZIONE N. 1107 DEL 19/12/2023

OGGETTO: PNRR  MISSIONE  1  COMPONENTE  1  INVESTIMENTO  1.4  -  CUP
B91F23000390006  ADOZIONE  PIATTAFORMA  PAGOPA  -  CIG
ORDINARIO  A019FE66A4  EURO  5.246,00  COMPLETAMENTO
SERVIZIO  PAGOPA  -  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  REGOLARE
ESECUZIONE (CRE) DELLA SOCIETA’ APKAPPA

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamato il decreto del Sindaco n. 21/23 del 31/10/2023, avente per oggetto “Settore Servizi al
Cittadino – Attribuzione delle funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, del Decreto Legislativo n.
267 del 18/08/2000 – Individuazione del titolare di incarico di Elevata Qualifica”, con il quale
vengono conferite  al  Dott.  Davide Comelli  le  funzioni  di  titolare  responsabile  relativamente  al
Settore Servizi al Cittadino

Premesso che con atto di determina n. 748 del 10/10/2023 avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 1
COMPONENTE 1  INVESTIMENTO  1.4  CUP B91F23000390006  ADOZIONE PIATTAFORMA
PAGOPA ACCERTAMENTO DI ENTRATA CIG ORDINARIO A019FE66A4 COMPLETAMENTO
SERVIZIO PAGOPA AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ APKAPPA S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA
EURO 5.246,00 IVA INCLUSA”, veniva affidato alla Società APKAPPA P.IVA 08543640158, con
sede  in  Milano,  via  Francesco Albani,  21 il  completamento  dei  servizi  PAGOPA compresa  la
riconciliazione contabile completamente automatizzata, aggiornamento delle posizioni debitorie e la
conservazione a norma delle ricevute telematiche al costo complessivo di € 5.246,00 IVA inclusa;



Vista la Dichiarazione di Fine Lavori “Attiva nuovi SERVIZI PAGOPA” Rif. Avviso PNRR M1C1
– 1.4.3  “Adozione  piattaforma  PAGOPA” al  protocollo  n°  49567  del  18/12/2023  attestante  la
regolare esecuzione di forniture o servizi ai sensi del sistema di gestione della qualità UNI EN ISO
9001:2015 con descrizione delle attività svolte qui allegata quale parte integrante e sostanziale per
l’approvazione e la relativa dichiarazione di conclusione positiva di tutte le attività inerenti  alla
domanda di partecipazione all’avviso PNRR PAGOPA.

Dato atto:
 di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, al fine di

garantire la tempestività dei pagamenti;
 che il D.M. n. 55/2013 ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione

elettronica  nei  rapporti  economici  con la  Pubblica  Amministrazione  (L.  244/2007 art.  1
commi da 209 a 214). A decorrere dal 31 marzo 2015, l’Amministrazione non potrà più
accettare  fatture che non siano trasmesse in forma elettronica secondo il  formato di cui
all’allegato A “Formato della fattura elettronica” del citato D.M. n. 55/2013;

 che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL, come
modificato  dal  D.Lgs.  n.  216/2014  (correttivo  del  D.Lgs.  n.  118/2011),  è  necessario
applicare il principio della competenza finanziaria potenziata, indicando l’esercizio in cui le
obbligazioni assunte con gli impegni di spesa vengono a scadere.

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26 del  26/4/2023 che  ha approvato  il  bilancio  di
previsione 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 27/4/2023 che ha approvato il PEG finanziario
2023-2025

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui riportate e
sottoscritte;

2. Di approvare per quanto in premessa la  Dichiarazione di Fine Lavori “Attiva nuovi SERVIZI
PAGOPA” Rif. Avviso PNRR M1C1 – 1.4.3 “Adozione piattaforma PAGOPA” al protocollo n°
49567 del 18/12/2023 attestante la regolare esecuzione di forniture o servizi ai sensi del sistema
di gestione della qualità UNI EN ISO 9001:2015;

3. Di  procedere  alla  fase  finale  di  finanziamento  compilando  in  piattaforma
“padigitale2026.gov.it” la sessione 4 COMPLETAMENTO ATTIVITA’;



4. Di procedere alla liquidazione delle competenze di APKAPPA secondo quanto indicato nella
determinazione n. 748 del 10/10/2023 di accertamento e affidamento richiamata in premessa e
successive;

5. Di  notificare  la  presente  determinazione  alla  Società  APKAPPA  con  sede  a  Milano,  via
Francesco Albani, 21 P.IVA 08543640158.

Di dare atto che con la firma della presente determinazione si appone il parere tecnico di regolarità.

In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento
interno, si attesta che:

 non  ricorre  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  a  norma  dell’art.  6-bis  della  legge
241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 62/2013 e  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di
Melzo;

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

Il Responsabile
Settore Servizi al Cittadino

Dott. Davide Comelli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Davide Comelli in data 19/12/2023


